横須賀市産業振興財団
テーマ「動脈硬化症を物理学で解き明かす／発症・進展の仕組み
」 講師は多田茂・防衛大学校応用物理学科教授
７月２２日（金）午後３時～５時、横須賀市産業交流プラザ／無
料

プレスリリース
２０１１年７月１７日
報道機関各位

財団法人横須賀市産業振興財団
平成２３年度第２回産学交流セミナー
テーマ「動脈硬化症を物理学で解き明かす／発症・進展の仕組み」
講師は多田茂・防衛大学校応用物理学科教授
７月２２日（金）午後３時～５時、横須賀市産業交流プラザ／無料

財団法人
横須賀市産業振興財団（理事長：吉田雄人横須賀市長）は下記の通り、「動脈硬化症を物理学で
解き明かす／発症・進展の仕組み」のテーマで、第２回産学交流セミナーを開催します。横須賀
市産業界と学術分野の架け橋を目指します。
●知られていない“生活習慣病代表選手”の実体を解き明かす●
生活習慣病の代表選手ともいえる動脈硬化症は、従来、医学・生理学的側面から研究が行われ、
現在では、種々の効果的な予防法・治療法が提案されています。しかしその実体については意外
にも十分には知られていないのが現状です。
●予防・治療の合理的な理解に関する研究成果を紹介●
本セミナーは物理学者である防衛大学校応用物理学科の多田茂教授が、動脈硬化症の発症・進展
のメカニズムを「物理学の視点」から解き明かすというユニークな内容です。予防・治療の合理
的な理解について、最近の研究成果の紹介を交える形で解説します。
記
■日時 平成２３年７月２２日（金）午後３時～５時
■場所 横須賀市産業交流プラザ 第１研修室
〒２３８－００４１ 横須賀市本町３－２７ ベイスクエアよこすか１番館 ３Ｆ
■交通 京浜急行「汐入駅」下車すぐ前
■講師 多田茂氏（防衛大学校・応用科学群応用物理学科教授）
■定員 ６０人（先着順）
■費用 無料
■参加申込 電話・ファックス・はがき・Ｅメールで下記まで。企業・団体の方を始めどなた で
も参加できます。名前・電話・ファックス・企業名・役職・終了後の講師を囲む交
流会（午後5時～午後6時30分：有料、１０００円）に参加するかしないか、を明記して下さい。
■申込み先 財団法人 横須賀市産業振興財団（住所は上記に同じ）
■電話 ０４６－８２８－１６３１
■ＦＡＸ ０４６－８２１－１２０７
■Ｅメール
■URL http:www.yokosanshin.e-yokosuka.jp/
■取材・内容に関するお問い合わせは下記までお願いします

https://www.prerele.com/releases/detail/2908
https://www.prerele.com/releases/detail/2908
https://www.prerele.com/releases/detail/2908
https://www.prerele.com/releases/detail/2908
https://www.prerele.com/releases/detail/2908

財団法人 横須賀市産業振興財団／事務局長 堀込孝繁
〒238-0041 神奈川県横須賀市本町3-27
ベイスクエアよこすか一番館３階 産業交流プラザ内
TEL
FAX
E-mail:

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E7%A5%9E%E5%A5%88%E5%B7%9D%E7%9C%8C%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E6%9C%AC%E7%94%BA3-27
https://www.prerele.com